E-mail: naviraiprev@naviraiprev.ms.gov.br
AV. AMÉLIA FUKUDA, 170 – TELEFONE (67) 3461 2999 – CEP: 79.950-000 NAVIRAÍ-MS

CNPJ: 00.094.350/0001-64

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

ATA Nº 01 DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DOS MEMBROS DO COMITÊ DE

INVESTIMENTO, GESTÃO 2024-2028 DA PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ-MS – NAVIRAIPREV.

Aos quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, nas dependências da sala de

reuniões da NAVIRAÍPREV, situada à Avenida Amélia Fukuda nº 170, centro de Naviraí/MS,

às nove horas e trinta minutos, reuniram-se os membros do Comitê de Investimento, para reunião

extraordinária, convocada pelo Diretor-presidente da NAVIRAÍPREV através da Convocação

nº 06/2024, com a seguinte pauta: 1- Deliberação sobre Títulos Públicos Federais 2- Assuntos

Gerais; 3- Leitura e aprovação da Ata. Estiveram presentes os membros: Ana Maria Coelho

Fontes, Antonio Sedano Ribeiro, Elis Regina Martins da Silva, Geni Messias Alves Barreto,

Érica Barbosa de Araújo Strada, a Diretora Financeira e Gestora de Recursos do

NAVIRAÍPREV Elaine Perin Ribeiro e o Diretor-Presidente do NAVIRAÍPREV Moisés Bento

da Silva Júnior. O Diretor-Presidente iniciou a reunião desejando bom dia a todos. Os membros

debateram sobre a pauta de Títulos Públicos Federais e deliberaram resgatar recursos para compra

de Títulos Públicos Federais no montante de R$ 23.700.400,00, conforme deliberado em reunião

anterior e orientação da consultoria de investimento dos fundos relacionado abaixo na tabela 01:

TIPO DADOS

BANCÁRIOS

FUNDO CNPJ VALOR DO

RESGATE

RESGATE para

compra de títulos

Públicos Federais.

BANCO: CEF 104

AGÊNCIA: 0787

C/C: 63-8

FI CAIXA BRASIL

IMA-B TP RF LP

10.740.658/0001-93 R$ 6.700.400,00

RESGATE para

compra de títulos

Públicos Federais.

BANCO: CEF 104

AGÊNCIA: 0787

C/C: 63-8

FI CAIXA BRASIL

IRF-M TP RF LP

14.508.605/0001-00 R$ 2.500.000,00

RESGATE para

compra de títulos

Públicos Federais.

BANCO: CEF 104

AGÊNCIA: 0787

C/C: 63-8

FI CAIXA BRASIL

IMA-B 5 TP RF LP

11.060.913/0001-10 R$ 3.000.000,00

RESGATE para

compra de títulos

Públicos Federais.

BANCO: CEF 104

AGÊNCIA: 0787

C/C: 63-8

FI CAIXA BRASIL

IDKA IPCA 2A TP

RF LP

14.386.926/0001-71 R$ 10.000.000,00

RESGATE para

compra de títulos

Públicos Federais.

BANCO: CEF 104

AGÊNCIA: 0787

C/C: 63-8

FI CAIXA JUROS

E MOEDAS

MULTIMERCADO

LP

14.120.520/0001-42 R$ 1.500.000,00

Na sequência os membros deliberaram a cotação de Títulos Públicos Federais na data do dia

04/06/2024 de aproximadamente R$ 11.700.000,00 (onze milhões e setecentos mil reais) para

aquisição de NTN-B com vencimento em 15/05/2045 e nos próximos dias, cotação de

aproximadamente R$ 12.000.000,00 (doze milhões) para aquisição de NTN-F com vencimento em

01/01/2035, se for favorável, caso contrário, fica deliberado aquisição de novos lotes de NTN-B,

E-mail: naviraiprev@naviraiprev.ms.gov.br
AV. AMÉLIA FUKUDA, 170 – TELEFONE (67) 3461 2999 – CEP: 79.950-000 NAVIRAÍ-MS

CNPJ: 00.094.350/0001-64

19

20

21

22

23

os quais serão cotados via e-mail em diversas corretoras, sendo custodiado pela GENIAL

INVESTIMENTO CORRETORA DEVALROES MOBILIARIOS S.A. CNPJ: 27.652.684/0001-

62. Os membros também deliberaram para aquisições futuras de Títulos Públicos Federais

RESGATES conforme valores sugeridos pela consultoria de investimento, até o limite de

R$ 60.000.000,00 nos fundos à seguir na tabela 02:

TIPO DADOS BANCÁRIOS FUNDO CNPJ VALOR DO

RESGATE

RESGATE

para compra de

títulos Públicos

Federais.

BANCO: BRASIL 001

AGÊNCIA: 0954-7

C/C: 3.500-9

BB PREVIDENCIÁRIO

RF IMA ‐ B TP FI

07.442.078/0001‐05 Valor Estimado:

R$ 3.237.591,64

(Resgato total)

RESGATE

para compra de

títulos Públicos

Federais.

BANCO: BRASIL 001

AGÊNCIA: 0954-7

C/C: 3.500-9

BB PREVIDENCIÁRIO

IMA ‐ B 5 LP FIC FI

03.543.447/0001‐03 R$ 5.000.000,00

RESGATE

para compra de

títulos Públicos

Federais.

BANCO: SICREDI 748

AGÊNCIA: 0903

C/C: 51.625-2

SICREDI ‐

FI INSTITUCIONAL

RF REF IRF ‐M LP

13.081.159/0001‐20 R$ 5.000.000,00

RESGATE

para compra de

títulos Públicos

Federais.

BANCO: BRADESCO 237

AGÊNCIA: 2856

C/C: 27.966-8

AZ QUEST SMALL MI

D CAPS FIC FI AÇÕES

11.392.165/0001‐72 R$ 3.000.000,00

Aguardando
Estudo da

Consultoria
RESGATE

para compra de

títulos Públicos

Federais.

BANCO: DAYCOVAL 707

AGÊNCIA: 0001

C/C: 736.736-0

META VALOR FI

AÇÕES

07.899.238/0001‐40 Valor Estimado:

R$ 3.065.226,26

(Resgato total)

RESGATE

para compra de

títulos Públicos

Federais.

BANCO: BRADESCO 237

AGÊNCIA: 2856-8

C/C: 585.268-4

ICATU VANGUARDA

DIVIDENDOS FI

AÇÕES

08.279.304/0001‐41 R$ 1.000.000,00

Aguardando
Estudo da

Consultoria
RESGATE

para compra de

títulos Públicos

Federais.

BANCO: DAYCOVAL 707

AGÊNCIA: 001-9

C/C: 716.271-7

DAYCOVAL

IBOVESPA ATIVO FI

AÇÕES

13.155.995/0001‐01

R$ 1.140.000,00

RESGATE

para compra de

títulos Públicos

Federais.

BANCO: BRADESCO 237

AGÊNCIA: 2856-8

C/C: 27.586-7

PLURAL AÇÕES FIC

FIA

01.675.497/0001‐00 R$ 500.000,00

Aguardando
Estudo da

Consultoria
RESGATE

para compra de

títulos Públicos

Federais.

BANCO: BRADESCO 237

AGÊNCIA: 2856-8

C/C: 27.363-5

OCCAM FIC FI AÇÕES 11.628.883/0001‐03 R$ 1.000.000,00

Aguardando
Estudo da

Consultoria
RESGATE

para compra de

títulos Públicos

Federais.

BANCO: ITÁU 341

AGÊNCIA: 7693

C/C: 05100-0

ITAÚ AÇÕES

DUNAMIS FIC FI

24.571.992/0001‐75 R$ 500.000,00

Aguardando
Estudo da

Consultoria
RESGATE

para compra de

títulos Públicos

Federais.

BANCO: CEF 104

AGÊNCIA: 0787

C/C: 63-8

FI AÇÕES CAIXA

BRASIL IBX ‐ 50

03.737.217/0001‐77 R$ 1.000.000,00

Aguardando
Estudo da

Consultoria

E-mail: naviraiprev@naviraiprev.ms.gov.br
AV. AMÉLIA FUKUDA, 170 – TELEFONE (67) 3461 2999 – CEP: 79.950-000 NAVIRAÍ-MS

CNPJ: 00.094.350/0001-64

24

25

26

27

28

29

RESGATE

para compra de

títulos Públicos

Federais.

BANCO: BRADESCO 237

AGÊNCIA: 2856-8

C/C: 30.745-9

ICATU VANGUARDA

LONG BIASED FIM

35.637.151/0001‐30 R$ 800.000,00

Aguardando
Estudo da

Consultoria
RESGATE

para compra de

títulos Públicos

Federais.

BANCO: SAFRA 422

AGÊNCIA: 04300

C/C: 0309741

SAFRA S&P REAIS PB

FI MULTIMERCADO

21.595.829/0001‐54 R$ 3.000.000,00

Aguardando
Estudo da

Consultoria
RESGATE

para compra de

títulos Públicos

Federais.

BANCO: ITAÚ 341

AGÊNCIA: 7693

C/C: 05100-0

ITAÚ WORLD

EQUITIES FIC FIA IE

31.217.153/0001‐19 R$ 500.000,00

Aguardando
Estudo da

Consultoria
RESGATE

para compra de

títulos Públicos

Federais.

BANCO: BRADESCO 237

AGÊNCIA: 2856-8

C/C: 30.030-6

SCHRODER

SUSTENTABILIDADE

AÇÕES GLOBAIS

FIC DE FIA IE

37.308.394/0001‐50 R$ 500.000,00

Aguardando
Estudo da

Consultoria

RESGATE

para compra de

títulos Públicos

Federais.

BANCO: BRASIL 001

AGÊNCIA: 0954-7

C/C: 3.500-9

BB AÇÕES GLOBAIS

INST. BDR NÍVEL I

FIA

21.470.644/0001‐13 R$ 2.500.000,00

Aguardando
Estudo da

Consultoria
Destacamos ainda que os fundos sugeridos na tabela acima com observações de “Aguardando

Estudo da Consultoria”, só serão realizados os devidos RESGATES após estudo fundamentado

da Consultoria de Investimento Atuarial, em atendimento a Nota Técnica SEI nº 296/2023/MPS.

Nada mais a tratar o diretor-presidente agradeceu a presença de todos. Eu Elaine Perin Ribeiro, na

função de secretariar, lavro a presente ata que ao térmico da reunião será realizada a leitura e após

a aprovação segue assinada por mim e pelos demais membros presentes.

E-mail: naviraiprev@naviraiprev.ms.gov.br
AV. AMÉLIA FUKUDA, 170 – TELEFONE (67) 3461 2999 – CEP: 79.950-000 NAVIRAÍ-MS

CNPJ: 00.094.350/0001-64